
О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства финансов 
Республики Казахстан

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 22 мая 2025 года № 245. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 мая 2025 года № 
36145
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства финансов 
Республики Казахстан согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

 

Приложение к приказу
Министр финансов

Республики Казахстан
от 22 мая 2025 года № 245

Перечень утративших силу некоторых приказов Министерства финансов Республики 
Казахстан

      1.  Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 2009 года № 215 "Приказ
Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) государственных 
учреждений, содержащихся за счет государственного бюджета, деньги от реализации, 
которых остаются в их распоряжении" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 5702).



      2.  Министра финансов Республики Казахстан от 28 декабря 2009 года № 582Приказ
"О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики 
Казахстан от 25 мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня 
товаров (работ, услуг) государственных учреждений, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их 
распоряжении" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 6019).
      3.  Министра финансов Республики Казахстан от 19 февраля 2010 года № 66 Приказ
"О внесении дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая
2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет средств государственного 
бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 6087).
      4.  Министра финансов Республики Казахстан от 14 апреля 2011 года № 189 Приказ
"О внесении дополнений и изменений в приказ Министра Финансов Республики 
Казахстан от 25 мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня 
товаров (работ, услуг) государственных учреждений, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их 
распоряжении" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 6895).
      5.  Министра финансов Республики Казахстан от 7 февраля 2012 года № 87 "Приказ
О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 
2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет средств государственного 
бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 7432).
      6.  Министра финансов Республики Казахстан от 18 мая 2012 года № 259 "О Приказ
внесении изменений и дополнения в приказ Министра финансов Республики Казахстан
от 25 мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, 
услуг) государственных учреждений, содержащихся за счет государственного бюджета,
деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7731).
      7.  Министра финансов Республики Казахстан от 14 ноября 2012 года № 492 Приказ
"О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 
2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 



государственных учреждений, содержащихся за счет государственного бюджета, 
деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 8091).
      8.  Министра финансов Республики Казахстан от 10 января 2013 года № 4 "ОПриказ
внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан
от 25 мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, 
услуг) государственных учреждений, содержащихся за счет государственного бюджета,
деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 8312).
      9.  Министра финансов Республики Казахстан от 13 мая 2013 года № 236 "О Приказ
внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 
2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 8476).
      10.  Министра финансов Республики Казахстан от 2 июля 2013 года № 304 "Приказ
О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 
2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 8586).
      11.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра Приказ
финансов Республики Казахстан от 16 января 2014 года № 13 "О внесении изменения в 
приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 2009 года № 215 "Об 
утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) государственных 
учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного бюджета, деньги от
реализации, которых остаются в их распоряжении" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9150).
      12.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра Приказ
финансов Республики Казахстан от 2 апреля 2014 года № 152 "О внесении изменений в
приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 2009 года № 215 "Об 
утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) государственных 
учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного бюджета, деньги от
реализации, которых остаются в их распоряжении" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9360).
      13.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра Приказ
финансов Республики Казахстан от 15 мая 2014 года № 223 "О внесении изменения в 



приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 2009 года № 215 "Об 
утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) государственных 
учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного бюджета, деньги от
реализации, которых остаются в их распоряжении" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9481).
      14.  Министра финансов Республики Казахстан от 12 декабря 2014 года № Приказ
568 "О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 
мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 10089).
      15.  Министра финансов Республики Казахстан от 9 февраля 2015 года № 76 Приказ
"О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 
2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 10318).
      16.  Министра финансов Республики Казахстан от 22 октября 2015 года № Приказ
537 "О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 
мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 12320).
      17.  Министра финансов Республики Казахстан от 29 января 2016 года № 36 Приказ
"О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 
2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 13164).
      18.  исполняющего обязанности Министра финансов Республики Казахстан Приказ
от 25 июля 2016 года № 393 "О внесении изменения в приказ Министра финансов 
Республики Казахстан от 25 мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора 
перечня товаров (работ, услуг) государственных учреждений, содержащихся за счет 



республиканского или местного бюджета, деньги от реализации которых остаются в их 
распоряжении" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 14137).
      19.  Министра финансов Республики Казахстан от 10 февраля 2017 года № Приказ
94 "О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 
мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 14821).
      20.  Министра финансов Республики Казахстан от 27 марта 2017 года № 188 Приказ
"О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 
2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 15061).
      21.  Министра финансов Республики Казахстан от 23 мая 2017 года № 333 "Приказ
О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 
2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 15257).
      22.  Министра финансов Республики Казахстан от 10 октября 2017 года № Приказ
606 "О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 
мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 15926).
      23.  Министра финансов Республики Казахстан от 27 декабря 2017 года № Приказ
753 "О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 
мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 16198).



      24.  Министра финансов Республики Казахстан от 6 ноября 2018 года № 973 Приказ
"О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 
2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 17727).
      25.  Министра финансов Республики Казахстан от 12 декабря 2018 года № Приказ
1074 "О внесении дополнения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 
25 мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, 
услуг) государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или 
местного бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 17943).
      26.  Министра финансов Республики Казахстан от 14 февраля 2019 года № Приказ
101 "О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 
мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 18320).
      27.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 25 апреля 2019 года № 393 "О внесении 
изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 2009 года № 
215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) государственных
учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного бюджета, деньги от
реализации, которых остаются в их распоряжении" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 18607).
      28.  исполняющего обязанности Министра финансов Республики Казахстан Приказ
от 29 октября 2019 года № 1192 "О внесении изменений в приказ Министра финансов 
Республики Казахстан от 25 мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора 
перечня товаров (работ, услуг) государственных учреждений, содержащихся за счет 
республиканского или местного бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их
распоряжении" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 19536).
      29.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 15 января 2020 года № 20 "О внесении 
изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая
2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 



государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 19891).
      30.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 12 февраля 2020 года № 137 "О внесении
изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 2009 года № 
215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) государственных
учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного бюджета, деньги от
реализации, которых остаются в их распоряжении" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 20042).
      31.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 5 мая 2020 года № 454 "О внесении 
изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 2009 года № 
215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) государственных
учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного бюджета, деньги от
реализации, которых остаются в их распоряжении" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 20582).
      32.  исполняющего обязанности Министра финансов Республики Казахстан Приказ
от 2 июля 2020 года № 650 "О внесении изменений в приказ Министра финансов 
Республики Казахстан от 25 мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора 
перечня товаров (работ, услуг) государственных учреждений, содержащихся за счет 
республиканского или местного бюджета, деньги от реализации, которых остаются в их
распоряжении" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 20919).
      33.  Министра финансов Республики Казахстан от 26 августа 2020 года № Приказ
782 "О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 
мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 21136).
      34.  Министра финансов Республики Казахстан от 14 января 2021 года № 19 Приказ
"О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 мая 
2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня товаров (работ, услуг) 
государственных учреждений, содержащихся за счет республиканского или местного 
бюджета, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 22081).



      35.  Министра финансов Республики Казахстан от 7 апреля 2021 года № 314 Приказ
"О внесении изменений и дополнения в приказ Министра финансов Республики 
Казахстан от 25 мая 2009 года № 215 "Об утверждении Классификатора перечня 
товаров (работ, услуг) государственных учреждений, содержащихся за счет 
республиканского или местного бюджета, деньги от реализации которых остаются в их 
распоряжении" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 22520).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


